“Vistas las bases de la convocatoria de subvenciones a Asociaciones y Entidades de Crevillent para la 
realización de Programas Medioambientales para el año 2024 con cargo a la aplicación presupuestaria 
2024-03-1720-48804 del presente ejercicio y una cuantía total de catorce mil euros (14.000,00€), cuyos 
cargos económicos vienen condicionados a la existencia de crédito en el Presupuesto 2024. 

De conformidad con la Ley Estatal 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su 
Reglamento aprobado por Real Decreto 887/2006, así como, la Ordenanza General de Subvenciones del

[...]

Por todo lo expuesto, se ACUERDA: 

PRIMERO.- Aprobar las bases de la convocatoria de subvenciones a Asociaciones y Entidades de 
Crevillent para la realización de Programas Medioambientales para el año 2024. 

SEGUNDO.- Autorizar el gasto por importe de catorce mil euros (14.000.-€) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 2024-03-1720-48804 del presente ejercicio, reservando para tal fin el correspondiente 
crédito. 

TERCERO.- Publicar las Bases en el BOP de Alicante. 

CUARTO.- Publicar en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.